
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 144 DEL 05/12/2014

SETTORE Servizi alla Persona, al Cittadino, alle Imprese

Oggetto:
Servizio di refezione scolastica e produzione e somministrazione pasti presso il nido Agnoletti. Impegno di
spesa.

 

Responsabile del procedimento:  GIUNTINI GLORIA

Responsabile del provvedimento:  GIUNTINI GLORIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 21 del vigente
Regolamento di contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo
esecutività al presente atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 

 

 
Comune di Campi Bisenzio 

Provincia di Firenze 
“Servizi alla Persona,al Cittadino ed alle Imprese”  

Servizi Educativi e Formativi 
 
OGGETTO:  Servizio di refezione scolastica e produzione e somministrazione pasti presso il nido 
Agnoletti. Impegno di spesa. 

 
La Responsabile P.O. dei “Servizi Sociali, Educativ i, Culturali e Attività Sportive” 

(nominata con Decreto Dirigenziale n. 3 del 5 maggio 2014) 
 
 
Premesso  che con deliberazione della Giunta Comunale n. 261 del 26/11/2013 è stato approvato lo 
schema del contratto di servizio con la Società Qualità & Servizi Spa per la gestione del servizio di 
ristorazione scolastica fino al 31/07/2020; 
Richiamato  il contratto di servizio di cui sopra stipulato in data 9/12/2013 Rep. N. 24/AP; 
Visto  il documento “Allegato prezzi” di cui all’art. 5 del suddetto contratto, per il periodo 01/09/2014-
31/07/2015; 
Ritenuto  di procedere all’assunzione di un impegno di spesa di massima per l’anno scolastico 
2014/2015 per il servizio di refezione scolastica e produzione  e somministrazione pasti per bambini 
ed adulti presso il nido d’infanzia comunale Agnoletti di complessivi euro 1.084.404,64; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Vista  la deliberazione del Consiglio comunale n. 132 del 29.07.2014, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2014, la deliberazione del Consiglio comunale n. 153 del 30.09.2014 con la 
quale è stata approvata la “Verifica dello stato di attuazione dei programmi e del permanere degli 
equilibri di bilancio anno 2014 ex art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000 – Variazione di bilancio – patto di 
stabilità interno” e la deliberazione del Consiglio comunale n. 172 del 27.11.2014 di approvazione 
dell’assestamento di Bilancio, tutte dichiarate immediatamente esecutive; 
Viste  la deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 02.09.2014 con la quale è stato adottato il 
“Piano esecutivo di gestione (P.e.g.) per l’anno 2014” e la successiva deliberazione della Giunta 
Comunale n. 164 del 07.10.2014 con la quale è stata adottata la “Variazione di Piano esecutivo di 
gestione finanziario 2014 a seguito di variazione di bilancio"; 
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del TUEL 267/2000 e 
s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
1) di assumere un impegno di spesa di complessivi euro 1.084.404,64 (IVA 4-22% compresa) a 
favore della Società Qualità & Servizi S.p.a. per il servizio di refezione scolastica e produzione e 
somministrazione dei pasti per bambini ed adulti presso il nido Agnoletti per l’anno scolastico 
2014/2015, imputando tale spesa come segue: 
- per euro 20.000,00 al Cap. 343 art. 2 cod. 1.04.0503 del Bilancio 2014; 
- per euro 1.404,64 al Cap. 617 art. 1 cod. 1100102 del Bilancio 2014; 
- per euro 970.000,00 al Cap. 343 art.1 cod. 1.04.0502 del Bilancio 2015, Bilancio Pluriennale 
2014/2016; 
- per euro 93.000 al Cap. 617 art. 1 cod. 1100102 del Bilancio 2015, Bilancio Pluriennale 2014/2016; 
 
2) di dare atto che ai sensi e per le finalità della Legge 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è Gloria Giuntini, P.O. Area “Servizi Sociali, Educativi, Culturali e Attività Sportive” 
 
 

La Responsabile P.O. dei “Servizi Sociali, Educativi, Culturali e Attività Sportive” 
(Dott.ssa Gloria Giuntini) 


